شواهد باستان‌شناسی در مناطقی چون مافین‌آباد اسلامشهر نشان می‌دهد که در هزاره چهارم پیش از میلاد، سیلاب‌های سهمگین بر جوامع اولیه تأثیرگذار بوده‌اند. متون تاریخی مانند «تاریخ طبرستان» نیز وقوع مکرر سیلاب‌ها در حاشیه دریای خزر را ثبت می‌کنند.

در دوران معاصر، حادثه سیل میدان تجریش تهران در سال ۱۳۶۶ (۱۹۸۷ میلادی) با بیش از ۳۰۰ قربانی، نمونه‌ای از پیامدهای مدیریت نادرست آب بوده است. ساخت و سازهای بی‌رویه در بستر رودخانه گلاب‌دره و تخریب سدهای قدیمی، فاجعه سیلاب را تشدید کرد. همچنین، سیل گلستان در سال ۱۳۸۰ (۲۰۰۱ میلادی) با بیش از ۵۰۰ کشته، به